-ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
на замещение муниципальной должности муниципальной службы

_____________

                                         г. Спасск-Дальний

Администрация городского округа Спасск-Дальний, именуемая в дальнейшем «Работодатель», в лице  главы городского округа ______________________, осуществляющей полномочия на основании Устава городского округа Спасск-Дальний, Трудового кодекса Российской Федерации,  Закона Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае», с одной стороны и_________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Работник», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Работник                            _____________________________
_____

______
(  Ф.И.О.)

принимается на муниципальную службу в Администрацию  городского округа Спасск-Дальний для замещения должности муниципальной службы

(полное наименование муниципальной должности муниципальной службы)

1.2. Настоящий трудовой договор является договором по основной работе.

       Работник обязан приступить к работе с момента подписания настоящего договора.

1.3. Трудовой договор заключается на неопределенный срок.
1.4. Датой  начала работы является  _____________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Работник имеет право на:

-ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, условиями продвижения по службе;

-обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

-оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором (контрактом);

-отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

-получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования;

-участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;

-повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;

-защиту персональных данных;

-ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в личное дело, а также на приобщение к его личному делу его письменных объяснений;

-объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

-рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих  прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

-пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.Работник обязан:

-соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Устав Приморского края, законы и иные нормативные правовые акты Приморского края, устав муниципального образования и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;

-исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией;

-соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций;

-соблюдать установленные в органе местного  самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования правила внутреннего распорядка, должностную инструкцию, порядок  работы со служебной    информацией;

-поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

-не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

-беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;

-представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения  о себе и членах своей семьи, а также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера( далее-  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

-сообщать представителю нанимателя(работодателю) о выходе из гражданства Российской Федерации вдень выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства иностранного государства;

-соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом и другими федеральными законами;

-сообщать представителю нанимателя (работодателю) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

2.3. Работодатель имеет право:

-поручать Работнику работу в соответствии и условиями настоящего договора;

- заключать, изменять и расторгать трудовой договор с муниципальным служащим;

-поощрять Работника за добросовестный и эффективный труд;

-требовать от Работника исполнения им должностных обязанностей и бережного отношения к имуществу Администрации, соблюдать правила внутреннего трудового распорядка Администрации;

-привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации;

-премировать Работника в соответствии с Положением о премировании за выполнение особо важных и сложных задач.

2.4. Работодатель обязан:

- создать условия работы, обеспечивающие Работнику исполнение им должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией и  условиями настоящего договора;

-обеспечивать безопасные условия работы в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации;

-своевременно и в полном объеме выплачивать денежное содержание, установленное настоящим договором;

-предоставлять отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

-обеспечивать медицинское обслуживание Работника и членов его семьи, в том числе после выхода муниципального служащего на пенсию;

-гарантировать Работнику пенсионное обеспечение за выслугу лет и  в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи муниципального служащего в случае его смерти, наступившей при исполнении им должностных обязанностей;

-осуществлять обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей;

-осуществлять обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период прохождения муниципальным служащим муниципальной службы или после ее прекращения, но наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей;

-обеспечивать защиту Работника и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных обязанностей в случаях, порядке и на условиях, установленных федеральными законами;

- предоставлять гарантии Работнику, установленные трудовым законодательством для работников в случае их увольнения в связи с ликвидацией организации либо сокращением штата работника, при расторжении трудового договора с муниципальным служащим в связи  с ликвидацией органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования либо сокращением штата работников органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования;

-ознакомить Работника с требованиями охраны труда и правилами внутреннего распорядка.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА

Работнику устанавливаются следующая система оплаты труда:

· должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в размере ____________ рублей в месяц;

· ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере  ____ %;
· ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу, в размере  ____ %;
· премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
· единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов и материальная помощь в размере одного должностного оклада;

· ежемесячное денежное поощрение Работника в размере ______ должностных окладов;

· районный коэффициент в размере 30%;

· дальневосточный коэффициент в размере 30%.

          Изменение оплаты труда Работника осуществляется в установленном законом порядке.

Выплата заработной платы производится 2 раза в месяц: первая выплата 25 числа текущего месяца, вторая выплата 10 числа следующего за текущим месяцем.

4.  РЕЖИМ РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ И ВРЕМЕНИ ОТДЫХА

4.1.Работнику устанавливается:

а)  пятидневная рабочая неделя продолжительностью 40 (сорок) часов;

б)  количество выходных дней в неделю 2 дня (суббота, воскресенье);

в)  продолжительность ежедневной работы -8 (восемь) часов;

г)  ненормированный рабочий день.

4.2. Перерывы для отдыха и питания устанавливаются правилами внутреннего трудового распорядка.

4.3. Работнику предоставляется:

а)  ежегодный основной ( ежегодный основной удлиненный ) оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней ;

б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 8 календарных дней;

в) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в количестве  1 календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 10 календарных дней;

     - ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня.

5. ВИДЫ И УСЛОВИЯ  ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ

5.1. Работодатель гарантирует обеспечить обязательное социальное страхование Работника в системе обязательного социального страхования и предоставлять ему в необходимых случаях:

-пособие по временной нетрудоспособности;

-ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет;

- пособие на случай причинения вреда здоровью и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей;

-пособие на случай заболевания или утраты трудоспособности в период прохождения муниципальным служащим муниципальной службы или после ее прекращения, но наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей;

-другие виды социального обеспечения в соответствии с законодательством и коллективным договором.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Работником своих обязанностей, указанных в настоящем договоре и должностной инструкции, нарушения трудового законодательства, правил внутреннего трудового распорядка, а также причинения Работодателю материального ущерба он несет дисциплинарную, материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству  Российской Федерации.

6.2.Работодатель несет ответственность согласно действующему законодательству в случаях:

-незаконного лишения Работника возможности трудиться;

-причинения Работнику ущерба в результате причинения вреда здоровью и имуществу в связи с исполнением им должностных обязанностей;

-задержки выплаты денежного содержания;

-в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

 7.1.Условия настоящего договора имеют обязательную юридическую силу для Работника и Работодателя. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются двухсторонним письменным соглашением, которое с момента его подписания, становится неотъемлемой частью настоящего трудового договора.

7.2.Споры между сторонами, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7.3.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются трудовым законодательством Российской Федерации.

7.4.Настоящий трудовой договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр передается Работодателю, второй – Работнику.

           С законом Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае»,  Правилами внутреннего трудового распорядка Администрации городского округа Спасск-Дальний, Кодексом этики  и служебного поведения муниципальных служащих Администрации городского округа Спасск-Дальний
 ознакомлен: ____________________________________________________
8.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	                Работодатель:

Администрация городского округа
Спасск-Дальний

Адрес: 692210,  г. Спасск-Дальний,

ул. Борисова, 17

ИНН 2510004870 /251001001

Тел.2-22-59,2-05-94,факс 2-08-35

Глава городского округа
Спасск-Дальний

__________________________
	               Работник:

Адрес:
паспорт:
выдан      ______________
дата и орган, выдавший паспорт

_________________

Муниципальный служащий получил один экземпляр настоящего трудового договора
_________________________________________________

(дата и подпись)